
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta: 

     Radek BERNARD 

Název práce: 

     Finanční analýza VAPOS, spol. s r. o. 
 

Cíl práce: 

Jako hlavní cíl své bakalářské práce Radek Bernard v Úvodu (s. 8) uvádí: „zhodnocení 
finanční situace podniku na základě finanční analýzy v účetním období 2010 až 2015“. 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Vymezení cíle a jeho naplnění 

 1 ⇒Vymezený cíl práce byl splněn. 

B. Použité metody, hloubka a správnost použité analýzy 

 2 ⇒Použité metody a hloubka analýzy jsou v souladu s cílem práce, jde o prů-
měrnou úroveň náročnosti zpracování tématu bakalářské práce. 

C. Práce s literaturou 

 2 ⇒Autor pracoval se základními tištěnými českými odbornými publikacemi a mimo 
to s elektronickými zdroji. Citace a prameny jsou v celém textu i v závěrečném 
seznamu zdrojů uváděny dle platných bibliografických pravidel. 

D. Logická stavba a členění práce 

 1 ⇒Struktura bakalářské práce je logická a vyvážená. Do textu práce je zařazeno 
23 tabulek a 15 grafů, další, rozsáhlejší tabulky s daty z účetních výkazů 
hodnocené společnosti, jsou zařazeny do příloh. 

E. Jazyková a terminologická úroveň 

 1 ⇒ Jazyková a terminologická úroveň je bez problémů, text bez chyb. 

F. Formální úprava a náležitosti práce 

 1 ⇒ Formální úprava odpovídá požadavkům stanoveným pro tento stupeň 
kvalifikační práce. 

G. Vlastní přínos studenta 

2 ⇒ Při zpracování finanční analýzy VAPOS, spol, s r. o., se student nejprve zaměřil 
na analýzu rozvahy a výkazu zisku a ztráty 2010-2015. Pokračoval výpočtem 
vybraných ukazatelů rentability, likvidity, aktivity a zadluženosti a jejich 
hodnoty porovnával s průměrnými hodnotami odvětví CZ-NACE 25 Výroba 
kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, kromě strojů a zařízení. 
Odvětvové hodnoty využil také při interpretaci výsledků analýzy vývoje 
průměrných mezd společnosti VAPOS ve sledovaném období. Pro posouzení 



 

finanční situace hodnocené společnosti byly sestaveny modely index IN05 a 
Kralickův Quicktest. Nejdůležitější poznatky jsou pak shrnuty v Závěru. 
 

 

Otázky pro diskusi: 

1. V práci je uvedeno, že společnost VAPOS využívá finanční leasing. Uveďte příklady 
dlouhodobého majetku, který byl tímto zdrojem financován. Kde se ve Vaší analýze vliv 
finančního leasingu promítl?  

2. Co byste v rámci analýzy SWOT společnosti VAPOS označil za silné a slabé stránky, 
příležitosti a hrozby? 

 

 
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

Navržený klasifikační stupeň: VELMI DOB ŘE, v závislosti na průběhu obhajoby. 

 
 
 
 
                                                                                             

V Praze, dne 10. 6. 2017      Ing. Eva Dufková   
    

 
 
   


